2025 年７月４日

各 位

会 社 名 ネクストウェア株式会社

代表者名 代表取締役社長 豊田 崇克

（コード：4814 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員 渡邉 博和

（TEL．06－6281－9866）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり「定款一部変更の件」を 2025 年

6 月 27 日開催の第 35 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は、これまで、個人認証セキュリティ、情報機密分散、AI 活用など、データ分野の高度化

に取り組んでまいりました。今後は通信ネットワーク分野にも本格的に参入し、クラウドと IoT

デバイスを安全・高速・効率的に接続する通信サービスを提供いたします。

この新たな事業展開に対応するため、現行定款第２条（目的）に事業目的を追加するものであ

ります。あわせて、追加に伴い号数を繰り下げるものであります。

２． 変更の内容

変更の内容は、以下のとおりであります。

 （下線は変更部分を示します）

（現行定款） （変更案）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを

    目的とする。

１～４    （条文省略）

（新設）

（新設）

５～10    （条文省略）

（目的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを

    目的とする。

１～４    （現行どおり）

５ 電気通信事業法に基づく通信事業およ

  びこれに附帯関連する一切の業務

６ 情報通信ネットワークを利用した各種

  サービスの企画、開発、提供および運

  営

７～12    （現行どおり）

３． 日程

定款変更のための株主総会開催日 ：2025 年６月 27 日（金）

定款変更の効力発生日 ：2025 年６月 27 日（金）

以上